CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar um estudo visando a limpeza e
manutenção da Estrada da ecologia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a pedidos de motoristas e moradores
que trafegam pela estrada da ecologia, próxima a Rodovia Lix da
Cunha.

Conforme nos foi relatado, a localidade em comento encontra-se em
mau estado de conservação e limpeza, o que prejudica o trânsito local
e, além disso, prejudica o meio ambiente.

Aproveitando que no dia 05 de junho se comenora o "Dia Mundial do
Meio Ambiente", solicitamos que a secretaria competente determinasse
a manutenção necessária naquele local, além de contribuir para um
ambiente saudável em nosso Município.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 29 de Maio de 2019.

Luiz Alberto " 	unha" Pereira

dor

PROT-CMI 1093/2019
30/05/2019 - 09:11

PROT-CMI 1093/2019
30/05/2019 - 09:11
IND 796/2019